青 岛 市 人 事 局
	文 件

	青岛市建设委员会

青人办发〔2008〕115号

关于2008年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试考务工作有关问题的通知
各区（市）人事局、建设局，市直及驻青有关单位人事处，各有关勘察设计单位：

根据山东省人事考试中心、山东省建设厅执业资格注册中心《关于2008年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试考务工作有关问题的通知》（ 鲁人考函[2008]36号）要求，结合我市实际，现将2008年度一、二级注册结构工程师、注册土木工程师（岩土、港口与航道工程、水利水电工程）、公用设备工程师（暖通空调、动力、给水排水）、电气工程师（发输变电、供配电）、化工工程师、环保工程师执业资格考试（以下简称2008年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试）有关问题通知如下：

一、考试时间及科目

2008年度各专业执业资格考试定于9月20、21日进行。具体考试时间如下：
9月20日

      8：00-11：00    各专业知识考试（上）
      8：00-12：00    各专业基础考试（上）
      14：00-17：00   各专业知识考试（下）
      14：00-18：00   各专业基础考试（下）
    9月21日

      8：00-11：00     各专业案例考试（上）
      8：00-12：00     一、二级结构工程师专业考试（上）

      14：00-17：00     各专业案例考试（下）

   14：00-18：00     一、二级结构工程师专业考试（下）

二、报考条件

报考条件按照“2008年度全国一级注册结构工程师执业资格考试基础考试、专业考试报考条件，二级注册结构工程师执业资格考试报考条件”，以及其他专业的相关文件规定执行（具体见附件1）。
三、报名办法

2008年度全国勘察设计工程师执业资格考试采取网上报名、现场确认的方式。

（一）网上审查

凡符合报考条件的人员，由本人提出申请，所在单位同意后，于2008年6月18日至24日在“青岛勘察设计信息网（www.qdkcs.com）”首页左上角“青岛市勘察设计行业管理信息系统登录”区域（或通过http://221.0.171.53:8002直接登录系统），输入本单位用户名和密码后，进入“青岛市勘察设计行业管理信息系统”，点击“注册办理”中的“考试”栏，进行网上申报。网上申报时，需在“备注”栏注明考生的养老保险编号。
（二）网上报名

网上审查通过的人员于2008年6月20日至26日登陆青岛市人事局考试网（http://rsks.qdpb.gov.cn/）进行网上报名。
报考人员须按照网上报名流程如实填写、提交本人报考信息并上传照片，下载打印《2008年度全国勘察设计工程师执业资格考试报名表》（一式两份），经所在单位核实并签字、盖章后，由所在单位将书面资料统一报送至各区、市人事局考试机构、市直及驻青单位人事处（以下简称“主管部门”）进行现场核对，主管部门初审合格后办理报名确认手续。在各级人才交流中心代理人事档案的可到青岛市人才交流中心及各区、市人才交流中心（或考试机构）报名。
报名材料汇总的时间与地点由各主管部门自行确定。
报考人员在网上报名时，务必认真仔细，若因自身原因报错级别、专业或填错个人信息的，责任自负。
首次报名的人员须提交本人学历（中专、大专、本科）或学位（学士、双学士、硕士、博士）证书原件及复印件，身份证原件及复印件，所在单位出具的从事专业工作年限证明（按照附件7的格式），设计业绩证明材料（按照附件8的格式），报考一级注册结构工程师基础考试和二级注册结构工程师不具备规定学历的人员应提供相应的设计图纸资料以供审查。
对已参加过全国勘察设计注册工程师执业资格考试的人员，网上审查通过后，可持2007年该项考试的准考证直接报名。

（三）现场确认

各主管部门于6月30日至7月8日（时间划分为：市直单位6月30日；驻青单位7月1日；市人才7月2日；市南、市北、四方、李沧7月3日；崂山、城阳、黄岛、即墨7月4日；胶州、胶南、平度、莱西7月7日）到青岛市人事局考试中心（香港中路18号福泰广场B座1101房间）办理现场确认及缴费手续，确认时须提供以下材料：

1、经所在单位签字盖章后的《2008年度全国勘察设计工程师执业资格考试报名表》；

2、报考人员的各种证件原件（现场审查后退还）及复印件、从事专业工作年限证明、业绩证明等有关证明材料；

3、《2008年度注册        工程师（      ）执业资格考试报名汇总表》（书面一式两份，并带优盘报电子表，统一按附件9格式）。
老考生，通过网上审查后，只需提供报名表和准考证原件及复印件 （若无准考证，按新考生的要求提供材料）。
四、考试收费
	资格名称
	收费依据
	收  费  标  准

	一、二级注册结构工程师
	国家计委计办价格[2000]299号
	报名费每人10元；

一级结构基础考试二科，每人120元；

一级结构专业考试二科，每人240元；

二级结构专业考试二科，每人240元。

	注册土木工程师（岩土）
	国家计委计办价格[2002]2546号
	报名费每人10元；

基础考试二科，每人120元；

专业考试四科，每人520元。

	注册公用设备工程师
	鲁价费发[2005]150号
	基础考试二科，每人每科80元；

专业考试四科，每人每科100元。

	注册电气工程师

	注册化工工程师

	注册土木工程师（港口与航道工程）

	注册环保工程师
	鲁人考函[2008]36号
	基础考试二科，每人每科74元；

专业考试四科，每人每科80元。

	注册土木工程师（水利水电工程）

五、其他事项

（一）全国勘察设计注册工程师执业资格考试为非滚动管理考试，参加基础考试或专业考试的考生应分别在一个考试年度内通过全部科目。

（二）考生可根据自己的专业学历、业务专长，在一、二级注册结构工程师、注册土木工程师（岩土、港口与航道工程、水利水电工程）、公用设备工程师（暖通空调、动力、给水排水）、电气工程师（发输变电、供配电）、化工工程师、环保工程师等专业中选一项报名。其中注册土木工程师（水利水电工程）按水利水电工程规划、水工结构、水利水电工程地质、水利水电工程移民、水利水电工程水土保持等五个专业方向选报。

（三）各专业的基础考试均为闭卷考试，只允许考生使用统一配发的《考试手册》（考后收回），禁止携带其它参考资料。各专业的基础考试上午为统一试卷，下午为分专业试卷。各专业的专业考试为开卷考试，允许考生携带正规出版社出版的各种专业规范、参考书和复习手册。

《基础考试》和《专业知识考试》试卷全部为客观题，在答题卡上作答；一、二级注册结构工程师的《专业考试》以及其它专业的《专业案例考试》要求考生在填涂答题卡的同时，在试卷上写出答案和解答过程。

（四）考生应考时，可携带黑色墨水的钢笔或签字笔、2B铅笔、橡皮以及无声、无编程功能的科学计算器。考试时统一配发草稿纸，考后收回。
（五）为帮助考生做好考试准备工作，报名时请将本文件的相关附件及时发给参加专业考试的考生。具体发放要求如下：
	报考类别
	需要印发给考生的附件

	一、二级注册结构工程师
	附件3、附件4

	注册土木工程师（岩土）
	附件3、附件5

	注册环保工程师
	附件3、附件6

	注册化工工程师、注册公用设备工程师、注册电气工程师、注册土木工程师（港口与航道工程）、注册土木工程师（水利水电工程）
	附件3

（六）2008年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试的考场设置根据报名情况确定。
（七）考生可于考试前一个星期在山东人事考试信息网（网址www.rsks.sdrs.gov.cn）下载打印准考证。

因为考生必须通过自己的姓名和身份证号（两者缺一不可）下载准考证，所以，报名时一定要正确填涂自己的姓名和身份证号等信息。
（八）考生可于考试结束2个月后登陆山东人事考试信息网（网址：http://www.rsks.sdrs.gov.cn/）查询考试成绩。各主管单位在接到证书办理通知后，组织本单位合格人员统一办理资格证书。

各主管部门要按照统一部署，严格报名条件，加强管理，确保考试工作顺利进行。

附：

1、2008年度全国一级注册结构工程师执业资格考试基础考试报考条件
2008年度全国一级注册结构工程师执业资格考试专业考试报考条件

2008年度全国二级注册结构工程师执业资格考试报考条件

2008年度全国注册土木工程师（岩土工程）报考条件
2008年度全国注册土木工程师（港口与航道工程）报考条件
2008年度全国注册土木工程师（水利水电工程）报考条件
2008年度全国公用设备工程师报考条件
2008年度全国电气工程师报考条件
2008年度全国化工工程师报考条件
2008年度全国环保工程师报考条件。
2、考试类别、级别、专业及科目代码表。
3、2008年度全国勘察设计注册工程师专业考试考生须知。
4、2008年度全国一级注册结构工程师专业考试所使用的规范、标准
2008年度全国二级注册结构工程师专业考试所使用的规范、标准。

5、2008年度全国注册土木工程师（岩土）专业考试所使用的法规、规范、标准及设计手册。
6、2008年度注册环保工程师专业考试所使用的标准、规范及设计手册。

7、从事专业工作年限证明
 8、参加2008年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试人员个

人简历及业绩表
9、2008年度注册          工程师（      ）执业资格考试报名汇总表
    青  岛  市 人 事  局
青  岛  市  建  设  委 员  会
二○○八年六月十日

PAGE
1